Nowy Sącz, dnia 07.01.2011 r.

Nr sprawy: ZP. 382-31/2010
Otrzymują

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniach Instytutu Ekonomicznego w budynku przy ul. Jagiellońskiej 61 w Nowym Sączu.
I. Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zmianami ), zwanej dalej „ustawą”, zamawiający Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu, ul. Staszica 1 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami  na zadane pytania z uwagi na fakt, że zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją”.

II. PYTANIA I ODPOWIEDZI

1. Pytanie 1.

„Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem, że system musi być zintegrowany z istniejącymi w budynku jednostkami wewnętrznymi Sanyo, czyli:”

1) „Czy wymagany jest wspólny układ sterowania dla instalowanego systemu klimatyzacji oraz systemem klimatyzacji już zamontowanego dla dotychczasowego użytkownika, tj. Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli?”
Odpowiedź na pytanie 1.1)

Przewidywane systemy sterowania mają być odrębne dla każdego z projektowanych systemów ( S-1, S-2, S-3, S-4)

2) „Czy na I piętrze, dla 5 pomieszczeń w których nie zamontowano jeszcze klimatyzacji dla dotychczasowego użytkownika, tj. Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Zamawiający wymaga zastosowania systemu klimatyzacji integrowanego ze sterownikiem centralnym przewidzianym dla systemu S-4?”

Odpowiedź na pytanie 1.2)

Pięć pomieszczeń na I piętrze, w których nie zamontowano dotychczas klimatyzacji wchodzi a składsystemu S-3. System S-3 nie będzie łączony z systemem S-4.

3) „Czy wymaga się, aby sterownik przewidziany dla systemu S-4 pozwalał na zmianę parametrów (włącz, wyłącz, temperatura, wyświetlenie kodów alarmów) zarówno w istniejących jak i domontowanych jednostkach wewnętrznych?”
Odpowiedź na pytanie 1.2)

Sterownik przewidziany dla systemu S-4 powinien obsługiwać tylko i wyłącznie system S-4 . Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że w ramach  systemu S-4 nie ma istniejących jednostek wewnętrznych, jak to ma miejsce w  systemie S-3.
2. Pytanie 2.

„W związku z tym, że projekt opiera się na konkretny, funkcjonujący już system, proszę o wskazanie na jakiej podstawie Zamawiający dokona weryfikacji czy oferta opiera się na urządzeniach zintegrowanych z istniejących systemem oraz równoważnych do wymaganych w SIWZ. Rozumiemy, że zaoferowanie urządzeń nierównoważnych do wymaganych w SIWZ implikuje odrzucenie oferty.”
Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający dokona weryfikacji w oparciu o parametry urządzeń podane w projekcie budowlanym przedmiotowej klimatyzacji. 

3. Pytanie 3.

„Odnośnie Rozdziału III pkt. C ust. 3 SIWZ, gdzie zamawiający wskazuje, że: Obowiązek Wykonawcy wykazania równoważności produktu jest obowiązkiem wynikającym z ustawy, który może być spełniony w jakikolwiek sposób pozwalający Zamawiającemu jednoznacznie stwierdzić zgodność oferowanych w ofercie produktów i/lub urządzeń z wymaganiami określonymi w specyfikacji, proszę o wyjaśnienie w jaki konkretnie sposób Wykonawca powinien wykazać równoważność. Czy powinny być przedstawione:

· oryginalne karty katalogowe

· dokumentacja techniczno – ruchowa

czy inne dokumenty, jeśli tak to jakie?”
Odpowiedź na pytanie 3
Zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy - ustawodawca nie ogranicza sposobu udowodnienia, że oferowany przedmiot zamówienia posiada wszystkie cechy techniczne przedmiotu określonego przez Zamawiającego. Jednocześnie wykazanie równoważności oferowanych przez wykonawców rozwiązań, obciąża wykonawców. Należy więc przyjąć, że Zamawiający obowiązany będzie uznać każdy wiarygodny dowód przedstawiony przez Wykonawcę. W świetle powyższego Wykonawca może np. przedstawić dokument(y) wydane przez producenta zaoferowanego urządzenia zawierające parametry  techniczne tego urządzenia.

4. Pytanie 4. 

„Proszę o szczegółowe sprecyzowanie wszystkich minimalnych parametrów równoważności, o których mowa w Rozdziale III ust. C pkt. 1 SIWZ. Pytanie jest podyktowane faktem, że informacje zawarte w Załączniku 1 nie są wystarczające”.

Odpowiedź na pytanie 4
Za minimalne parametry równoważności Zamawiający uważa wskazaną w projekcie budowlanym wydajność grzewczą i chłodniczą dla poszczególnych jednostek.
5. Pytanie 5.

„Czy w związku z umieszczeniem w projekcie konkretnego urządzenia, można przyjąć jako minimalne parametry, dane katalogowe zaprojektowanego systemu Sanyo VRF Inverter ECO-I 6?

Zarówno prawo zamówień publicznych jak i orzecznictwo KIO nie zezwala na przyjęcie jako podstawy równoważności jedynie znaku towarowego, marki produktu, ale wymagane jest wskazanie konkretnych parametrów w stosunku do których dokonana będzie ocena i porównanie ofert.” 

Odpowiedź na pytanie 5
Tak. Zamawiający określił powyższe w Rozdziale III lit. C specyfikacji.
6. Pytanie 6.

„Czy do odprowadzenia skroplin z jednostek wewnętrznych ściennych z systemów klimatyzacyjnych: S1, S2, S4 należy zastosować pompki skroplin?”
Odpowiedź na pytanie 6
Przyjęte w projekcie klimatyzatory mają wbudowane pompki skroplin. Technologię odprowadzania skroplin należy dostosować do rozwiązania projektowego. 

7. Pytanie 7.

„Czy do ceny oferty należy doliczyć koszt przeglądów gwarancyjnych systemów klimatyzacyjnych?”
Odpowiedź na pytanie 7
Gwarancja udzielana przez Wykonawcę w ramach zawartej w wyniku wyboru najkorzystniejszej oferty w przedmiotowym postępowaniu winna obejmować również przeglądy gwarancyjne w czasie trwania okresu gwarancyjnego wkalkulowane w cenę oferty.

8. Pytanie 8.

„W przedmiarze robót do systemu S4 nie podano jednostki zewnętrznej, czy oferta cenowa powinna uwzględnić zakup tej jednostki?”
Odpowiedź na pytanie 8
Cena oferty nie powinna uwzględniać zakupu jednostki zewnętrznej dla systemu S-4
9. Pytanie 9

„Czy zamawiający wymaga dołączenia do dokumentacji przetargowej kosztorysu ofertowego opracowanego na podstawie udostępnionego przedmiotu robót?”
Odpowiedź na pytanie 9
Nie. 2.
Cena ofertowa winna wynikać z Tabeli elementów cenotwórczych, zawartej we wzorze oferty, stanowiącym załącznik nr 6 do specyfikacji (ust. 2 Rozdz. XII specyfikacji - Opis sposobu obliczenia ceny). Natomiast zgodnie z ust. 5 lit. a) Rozdz. XIV specyfikacji (pn. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego) – po wyborze oferty najkorzystniejszej wykonawca, którego oferta zostanie wybrana przedstawi do akceptacji zamawiającego kosztorys ofertowy, sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej.

10. Pytanie 10.

„Czy projekt zakłada demontaż i ponowne zamontowanie istniejącej jednostki zewnętrznej układu VRF Sanyo na potrzeby instalacji S4? Wg zestawienia przedmiarowego systemu VRF Sanyo dla układu nr S4 należy dostarczyć bez jednostki zewnętrznej.”
Odpowiedź na pytanie 10
Projekt nie przewiduje demontażu i ponownego zamontowania istniejącej jednostki zewnętrznej.
11. Pytanie 11.

„Wg rysunku nr 1: Rzut I piętra. Wpięcie do istniejącej instalacji VRF 
w pomieszczeniu nr 2.29. dla obiegu chłodniczego nowo zamontowanych jednostek kasetonowych SPW-XM125XH (3 szt.) w pokojach 2.24., 2.25. i 2.26. wymaga wymiany instalacyjnej magistrali przewodów czynnika chłodniczego na odcinku wpięcia jednostek kasetonowych SPW-XM125XH (3 szt.) w pokoju nr 2.29., a zaznaczonym miejscem odcięcia istniejących przewodów na korytarzu. Czy projektant przewidział tą sytuację? Podane ilości przewodów miedzianych w przedmiarze dla instalacji S3 nie pokrywają się z rzeczywistymi ilościami, które są potrzebne do połączenia nowych jednostek kasetonowych 
SPW-XM125XH (5 szt.).”
Odpowiedź na pytanie 11
Projekt nie przewiduje wymiany istniejącej magistrali przewodów opisanego przez Wykonawcę w pytaniu 11 odcinka.
12. Pytanie 12.

„Czy w zakresie prac oferenta jest wykonanie instalacji elektrycznej zasilającej urządzenia klimatyzacyjne, jeżeli tak, to:

a) w którym miejscu w budynku jest zlokalizowana rozdzielnia główna, z której należy zasilić poszczególne urządzenia klimatyzacyjne?

b) czy każdy układ klimatyzacyjny należy zasilić z indywidualnej podrozdzielni?

c) czy każda jednostka wewnętrzna wymaga zabezpieczenia indywidualnym wyłącznikiem (bezpiecznikiem)?

d) czy jednostki wewnętrzne można zasilić elektrycznie z najbliżej zlokalizowanych podrozdzielni elektrycznych dla danych pomieszczeń?

e) w jaki sposób przewidziano rozprowadzenia tras kablowych?”
Odpowiedź na pytanie 12
Zakres prac objętych przedmiotowym postępowaniem nie obejmuje wykonania instalacji elektrycznej zasilającej urządzenia klimatyzacyjne.

13. Pytanie 13.

„Proszę o podanie sposobu poprowadzenia przewodu komunikacyjnego łączącego jednostkę wewnętrzną ze sterownikiem RCS TM80BG. Czy zamawiający dopuszcza możliwość prowadzenia przewodów komunikacyjnych w wąskich korytach elektroinstalacyjnych?”
Odpowiedź na pytanie 13
Zamawiający dopuszcza możliwość prowadzenia przewodów komunikacyjnych w wąskich korytach elektroinstalacyjnych

14. Pytanie 14.

„Czy wymagany sterownik główny powinien być skomunikowany z każdym z czterech systemów klimatyzacyjnych S-1, S-2, S-3, S-4?”
Odpowiedź na pytanie 14
Sterownik główny będzie skomunikowany w z systemami S-1; S-2; S-3
15. Pytanie 15.

„Czy zamawiający dopuszcza sytuację, że układ np. S3 (rozbudowany) i S4 będzie wykonany w oparciu o urządzenie Sanyo, a układy S1 i S2 w oparciu o urządzenia klimatyzacyjne równoważne innych producentów, dla przypadku, gdy będą posiadać jeden wspólny sterownik główny.”
Odpowiedź na pytanie 15
Zamawiający dopuszcza sytuację opisaną przez Wykonawcę w pytaniu 15.

16. Pytanie 16.

„Wykonanie 220 m² sufitu podwieszanego z płyty GK powoduje prace dodatkowe związane z ponownym rozmieszczeniem elementów oświetlenia. Czy te prace pozostają po stronie zamawiającego (pozycje przedmiarowe 56 i 57). Czy zgodnie z pozycjami przedmiarowymi Zamawiający oczekuje wykonania sufitu podwieszanego poprzez zastosowanie rusztu drewnianego z łat nośnych mocowanych bezpośrednio do stropu (przedmiar poz. 57).

Wszystkie pozycje przedmiarowe są objęte przedmiotowym postępowaniem i winny zostać uwzględnione w cenie oferty”.
Odpowiedź na pytanie 16
Zamawiający oczekuje wykonania przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem  zgodnie z załączonym przedmiarem robót.

17. Pytanie 17.

„Podany termin wykonania prac instalacyjnych i budowlanych 28 dni to okres podany w dniach roboczych czy kalendarzowych? Czy podany okres może zostać wydłużony, wobec faktu jakim jest ukończenie przedmiotu umowy na dzień 15 listopada 2011 r. Wówczas można wykorzystać inne wolne terminy, gdy na Uczelni nie będą odbywały się zajęcia.” 

Odpowiedź na pytanie 17
Podany termin 28 dni wykonania prac instalacyjnych i budowlanych – to okres podany w dniach kalendarzowych. Zamawiający utrzymuje  wskazane w specyfikacji terminy realizacji zamówienia.
III. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający zmienia treść specyfikacji w następujący sposób:

1) Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia lit. C pkt. 2) skreśla się dotychczasowe brzmienie, w jego miejsce wpisuje się wyrażenie: „Dopuszcza się użycie do realizacji przedmiotowych robót budowlanych produktów tylko równoważnych, co do ich jakości i docelowego przeznaczenia, oraz spełnianych funkcji i walorów użytkowych co jest równoznaczne z tym, że Zamawiający za produkty równoważne uzna tylko takie, które spełnią wszystkie minimalne parametry techniczne produktu wskazanego z nazwy handlowej, a także że zostaną zachowane wszystkie standardy techniczne i jakościowe niezbędne do prawidłowego funkcjonowania całego systemu klimatyzacji;”

KANCLERZ

inż. Zbigniew Zieliński

………...……………………………………………

(podpis kierownika zamawiającego

lub osoby upoważnionej)

Otrzymują:

1. Wykonawcy, który złożyli zapytania,
2. Strona internetowa: http://zp.pwsz-ns.edu.pl/ , 

3. aa.
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